
Cena Vladimíra Vokolka
zná vítěze

Dodavatele elektrické 
energie vybere 
elektronická aukce

Městská policie beseduje 
na děčínských školách

Zapojte se do tvorby 
nového portálu 
Městských slavností
Hospodaření města: 
Dostatek peněz nebude 
ani za deset let

V Děčíně jsou kontejnery
na elektrozařízení 

ZooŠkola rozšířila svoji 
nabídku

Mise Asterix a Obelix 
v Aquaparku

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.cz Tel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista statut zdravotnického zařízenívyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

oční optika Bc. Pavel Krňák

oční optika
registrovaný optometrista statut zdravotnického zařízení

Bc. Pavel Krňák

statut zdravotnického zařízení

Bc. Pavel Krňák

statut zdravotnického zařízení

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

statut zdravotnického zařízení

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

statut zdravotnického zařízení

www.optikakrnak.cz Tel.: 412 531 434

str. 3 str. 4

str. 10str. 3 str. 5

str. 4 str. 5 str. 14

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 10  •  číslo 4/2012  •  25. 2. 2012

info z místa, kde žijete

Strážníci vloni více 
domlouvali, letos se soustředí 
hlavně na prevenci 
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Město začalo boj za lepší ceny tepla
Město Děčín se spolu se správci bytových družstev postavilo pro-
ti vysokým cenám tepla od společnosti Termo. Na jednání ředite-
li společnosti Petru Šimoníkovi předal primátor města František 
Pelant materiál o vývoji cen tepla spolu s dotazy, na které město očeká-
vá odpověď. „Vysoké ceny tepla jsou neúnosné nejen pro město Děčín, 
ale také pro menší odběratele. Rozhodně se nám nelíbí, že Děčín má 
cenu tepla jednu z nevyšších v celé ČR,“ říká primátor města.
 Výše ceny tepla má za násle-
dek, že řada odběratelů uvažu-
je o změně vytápění hlavně ve 
smyslu zřízení vlastních kote-
len, což by mohlo negativně 
ovlivnit kvalitu životní prostře-
dí ve městě. „Nechceme, aby se 
nám v Děčíně zhoršila kvalita 
vzduchu v důsledku vysokých 
cen tepla. Věříme, že se společ-
ně s dalšími většími odběrateli 
tepla dokážeme s Termem do-
mluvit,“ dodal primátor.
 Město společně se správci 
bytových družstev nyní čeká 
na reakci společnosti Termo. 

Následně se rozhodne, jak bude 
postupovat dál. 
 TERMO Děčín a.s. byla za-
ložena městem Děčín jako 
jediným akcionářem v roce 
1995. V květnu roku 2000 
se strategickým partnerem 
TERMO Děčín a.s. stala spo-
lečnost MVV Energie CZ a.s. 
Od srpna 2005 je podíl MVV 
Energie CZ a.s. v TERMO 
Děčín a.s. 96,91 % a druhým 
akcionářem je sta-tutární město 
Děčín, které drží 3,09 % akcií. 
(romi)

Primátor jednal o jezech a marině
Stavba jezu na Labi by mohla začít do tří let a skončit v roce 
2018. O této skutečnosti informoval vedení města Jan Skalický, 
který je pověřený řízením Ředitelství vodních cest ČR. 

 V současné době je veřejností 
připomínkován doplněk doku-
mentace záměru Plavebního 
stupně Labe. „Kvůli kolísavé 
hladině řeky převezou lodě po 
Labi šedesátkrát méně materi-
álu než před dvaceti lety. Veli-
ce by mě mrzelo, kdyby Děčín 
ztratil svou pověst města rejda-
řů,“ komentuje situaci primá-
tor František Pelant. Výstavba 
jezu by zlepšila splavnost řeky 
a umožnila tak efektivní vy-
užití celé labské vodní cesty 
z pohledu naší země. Ke stavbě 
samotné již nemá připomínky 
německá strana a jednáno bylo 
i s ekologickými organizacemi. 
Kromě jezu by v Prostředním 
Žlebu měla stát i elektrárna. 

Podle Ředitelství vodních cest 
si tyto stavby na sebe vydělají 
za 10 let. 
 Jez nebyl jediným tématem 
rozhovoru vedení města s Ře-
ditelstvím vodních cest. „Ho-
vořili jsme také o záměru vy-
budování mariny pro přistávání 
malých plavidel přímo v Děčí-
ně. Ředitelství nechává zpraco-
vat projektovou dokumentaci 
a přislíbilo i zafi nancování její 
výstavby,“ doplnil primátor. 
Jako zázemí k marině by mohla 
sloužit v budoucnu část prostor 
v budově nové knihovny, kde 
také město počítá  s instalací 
malé výstavy vodní dopravy. 
(romi)

Letos přibude další část cyklostezek
Druhá etapa výstavby Labské 
stezky se rozběhne v letošním 
roce. Ke stávajícím cyklostez-
kám Ústeckého kraje přibude 
dalších 16,5 kilometrů.

 Labská stezka (cyklotrasa 
č. 2 vedená od pramene Labe, až 
po státní hranici), která propoju-
je Litoměřice, Ústí nad Labem, 
Děčín a státní hranice se Spolko-
vou republikou Německo má stá-
le ještě úseky s nevyhovujícími 
parametry.
(pokračování na straně 9)
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vizualizace projektu



  Evropská komise tak ocenila 
možnost posílit labský koridor 
o výkonnější dopravu po vodě 
v rámci filosofie, že hlavní do-
pravní spojení mají být multi-
modální, tj., že vedle sebe má 
fungovat silniční, železniční 
a vodní doprava tam, kde tato 
možnost existuje, aby si vzájem-
ně konkurovaly a posilovaly tak 
konkurenceschopnost EU snižo-
váním dopravních nákladů.
 O strategickém významu do-
pravního koridoru podél Labe 
svědčí okolnost, že se tu na 
silnici, železnici a po vodě re-
alizuje 50 % veškerého čes-
kého exportu a importu v ob-
jemu 20 milionů tun ročně. 
Díky zvýšené konkurenci vý-
konnější vodní dopravy bez 
dlouhodobých odstávek kvůli 
nízkým vodním stavům může 
podle zkušeností z ostatních  
evropských dopravních kori-
dorů dojít k poklesu průměrné 
ceny přepravy. To v případě je-
jího poklesu o 1 EUR za přepra-
venou tunu činí úspora 20 mili-
onů EUR pro českou ekonomiku 
a jeho občany ročně. Zároveň 
výkonnější vnitrozemská plavba 
tak přispěje i ke zvýšení konku-
renceschopnosti české ekonomi-
ky závislé na exportu a importu 
zboží. A cena dopravy na evrop-
ském kontinentu mnohonásobně 
překračuje lacinou námořní do-
pravu v globalizovaném světě 
a sehrává důležitou roli při od-
bytu českých produktů ve světě 
a nákupu surovin a komponentů 
pro českou ekonomiku. Jako 
příklad lze uvést transport kon-
tejneru ze Šanghaje do Prahy, 
kdy 20 000 km dlouhá přepra-
va ze Číny do Hamburku zao-
ceánskými obry stojí jen 30 % 
celkové ceny. 70 % z celkových 
nákladů na dopravu stojí drahá 
terestrická doprava pouhých 
600 km železnicí nebo po silnici 
z Hamburku do Prahy. 
 Evropská komise počítá v ná-
vrhu sítě TEN T se zlepšením 
plavebních podmínek na Labi 
v Německu regulačními opat-
řeními a stavbou jezu v Děčíně. 
V SRN splavňovací práce již 

probíhají a zlepšení plavebních 
parametrů v Německu potvrdila  
v červnu loňského roku dopi-
sem na ministerského předsedu 
Nečase i kancléřka Merkelo-
vá. V SRN je nyní vypracová-
ván společný koncept zlepšení 
splavnosti na minimálně 140 cm  
ponoru po 345 dní v roce ve spo-
lupráci Spolkového ministerstva 
dopravy a životního prostředí. 
 Vláda  České republiky v sou-
časnosti připravuje vládní usne-
sení o podpoře vnitrozemské 
vodní dopravy, které mimo dal-
ších opatření obsahuje i výstav-
bu jezu v Děčíně.  Vlastní pří-
prava výstavby jezu v Děčíně se 
nachází ve stadiu projednávání 
studie vlivu na životní prostře-
dí EIA, kdy tato byla v loňském 
roce Ministerstvem životního 
prostředí vrácena k dopracování 
Ministerstvu dopravy. Materiál 
byl doplněn o 600 stran textu 
a bude v průběhu lednu předán 
zpět Ministerstvu životního 
prostředí včetně německé muta-
ce pro posouzení přeshraničních 
vlivů a předpokládá se vydání 
rozhodnutí ze strany tohoto or-
gánu v této záležitosti na konci 
letošního roku.
 Z pohledu výše naznačených 
úspor dopravních nákladů  
exportně otevřené české eko-
nomiky díky zvýšené konku-
renci mezi dopravními obory 
na labském dopravním korido-
ru se investice do zlepšování 
splavnosti Labe jeví jako da-
leko nejefektivnější investice 
do dopravní infrastruktury 
v ČR vůbec. O zařazení Labe 
do prioritní evropské dopravní 
sítě TEN T  se rozhodne prav-
děpodobně do konce letošní-
ho roku v rámci schvalová-
ní celkového dokumentu sítě 
TEN T a to by pak umožnilo  
financování projektu z peněz 
EU, kde u přeshraničních pro-
jektů  je financování z kohez-
ního fondu možné až do výše 
50 %.

Ing. Jiří Aster
Předseda Okresní hospodářské 
komory Děčín

Evropská komise v současnosti zveřejnila revizi sítě evropských 
dopravních spojení na silnicích, železnicích i vodních cestách 
TEN T, která je koncipovaná ve dvou vrstvách. Všeobecná (com-
prehensive network) zahrnuje všechna hlavní dopravní spojení  
a z nich je vybrána prioritní základní síť (core network), do 
které bylo zařazeno i Labe od Hamburku až do Pardubic  
a Vltava do Prahy.

Labe je součástí evropské 
páteřové dopravní sítě

Webové stránky pro podnikatele
 Webové stránky pro podnikatele.
Jak ukazují dotazníkové akce, 
a jak není těžké odhadnout, nejdů-
ležitějším zdrojem informací pro 
podnikatelské prostředí je v dneš-
ní době webová síť. O významu 
tohoto fenoménu nemá smysl vést 
další diskuze a proto se omezíme 
jen na stručné konstatování, že 
také poskytování informací pro 
podnikatele se stalo specifickým 
způsobem podnikání a přístup na 
některé webové stránky je placen. 
My se dnes budeme zabývat jen 
zdroji volně přístupnými a jistou 
zkušeností ověřenými. Samotné 
zahájení podnikání je dobře po-
psané např. na www.podnikatel.
cz, velmi výmluvný je také ná-
zev stránek www.jakpodnikat.cz. 
Dosti přínosný může být portál 
www.ipodnikatel.cz, kde jsou m. 
j. přehledně seřazeny různé zá-
kony, které by Vás mohly, resp. 
měly zajímat. Co se týče práva  
a legislativy, je státem provo-
zován web: www.portal.gov.cz, 
nebo pod hlavičkou Ministerstva 
vnitra ČR je uvedena sbírka zá-
konů: www.mvcr.cz. Při sesta-
vování jakékoliv smlouvy Vám 
mohou být nápomocny desítky 
vzorových smluv přístupných na 
adrese www.vzory.cz. Pokud Vás 
zajímá legislativa celé Evrop-
ské unie, pak je vhodné navštívit  
www.eur-lex.europa.eu nebo vše-
obecnější www.euroskop.cz, kde 
najdete informace také o volných 
pracovních místech, o cestování 
či třeba studiu v rámci EU.. Velmi 
důležité pro Vás může být, samo-
zřejmě, jakási prvotní kontrola 
Vašeho dodavatele či potenciál-
ního obchodního partnera. Toto 
snadno zjistíte pomocí on-line 
Obchodního rejstříku na www.
justice.cz, nebo náhledem do  
živnostenského rejstříku www.
rzp.cz, kde jsou evidovány také 
fyzické osoby. Alternativou 
může být též wwwinfo.mfcr.cz, 
jejíž částí je také registr úpadců.  

Informace o všech městech a ob-
cích jsou dostupné na www.obce.
cz a o všech adresách v ČR zde: 
http://aplikace.mvcr.cz/adresa. 
Zajímají-li Vás statistické údaje 
z oborů či územních celků, stačí 
přejít na stránku http://aplikace.
mvcr.cz/adresa. Snad každého 
oboru se týkají nějaké normy 
a právě ty „své“ můžete najít hez-
ky pohromadě na http://csnonline.
unmz.cz/. Zde si je také můžete 
objednat k náhledu či k fyzické-
mu zaslání. Velikou kapitolou, 
které se web věnuje je oblast do-
tací a podpory podnikání. Byť 
jsme si v minulých příspěvcích 
řekli, že mnoho z deklamovaných 
prohlášení o podpoře podniká-
ní jsou jen fikce, můžete si ved-
le záplavy komerčních a velmi  
dobře si žijících poradenských 
firem prostudovat dotace sami. 
Strana www.strukturalni-fondy.
cz je asi nejpřehlednější. Velké 
množství je také stránek zabý-
vajících se nabídkami a poptáv-
kami. Zde jsou významné www.
czechtrade.cz, www.profito.cz/, 
info.kompass.cz, www.industry-
eu.cz/ nebo www.poptavka-eu.cz. 
Exportujete-li, pak zahraničními 
kancelářemi agentury Czechtrade 
jsou denně zveřejňovány poptáv-
ky na www.czechtrade.cz. Zde 
se vůbec dozvíte nejvíce infor-
mací ve věci exportování. Pokud  
byste měli mít k dispozici jen  
jednu jedinou univerzální webo-
vou stránku, která by měla být 
oporou pro Vaše podnikatelské 
aktivity, lze jednoznačně zvýraz-
nit www.businessinfo.cz. Tu by 
měl mít v oblíbených položkách 
každý podnikatel. Jde o produkt 
Ministerstva průmyslu a obchodu 
ČR a Hospodářské komory ČR. 
Samotná komora pak poskytuje 
své informace na www.komo-
ra.cz a Vaši děčínskou najdete  
s naším pozdravem na  
www.ohkdecin.cz 

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.
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Aquapark Děčín byl FREE
O víkendu proběhl v areálu děčínského aquaparku kurz volné-
ho potápění (freediving) pod vedením trenéra naší reprezentace 
Mgr. Martina Zajace. Většina zájemců o tento kurz byla z řad 
přístrojových potápěčů, kteří si chtěli rozšířit své obzory a pro-
niknout do podvodního světa bez lahví se stlačeným vzduchem, 
spoustou hadic a dýchací automatiky. 

  Dva dny nabité strečinkem, decho-
vým cvičením, nácvikem pohybu 
pod vodou, zajištění bezpečnosti 
ale také fyziologií a anatomií, pře-
svědčily všechny, že vydržet 5 min. 
pod vodou není výkon, který je 
vyhrazen pouze vrcholovým spor-
tovcům. Freediving je spíše o čisté 
mysli, uvolnění a radosti z volného 
pohybu. Všichni na závěr obdrželi 
mezinárodní certifi kát v systému 
Apnea Academy o absolvování to-
hoto kurzu.

 Organizátorům těchto kurzů se 
děčínský areál a zejména nový ba-
zén tak zalíbil, že týdenní srpnové 
soustředění  reprezentace ČR plá-
nují právě v Děčíně. Pro zájemce 
o pravidelné tréninky nádechového 
potápění a ploutvového plavání je 
pravidelně každou středu od 19 ho-
din vyhrazena dráha v 25m bazéně 
kryté plavecké haly. Prostě stačí si 
vzít jen ploutve, masku, pořádně se 
nadechnout…..a být free. (ps)

Koncem listopadu proběhl Den hokejových her na Zimním stadionu. 1. ročníku, 
který pořádala společnost RCS- Net s.r.o., DTK Děčín a Krajský úřad Ústeckého 
kraje se zúčastnilo 34 dětí ve věku 10 až 14 let v soutěžních disciplínách střelba na 
přesnost, rychlost střelby, slalom s pukem, slalom bez puku a jízda motokár na ledě.

V sobotu 3.12.2011 přivezl SPORT RELAX z mezinárodního turnaje 
konaném v Mostě 3zlaté a 3stříbrné medaile.

Zlato: Michal Adámek,Škařupová Jana, Weis Albert
Stříbro:Čermák Jáchym,Záveský Jakub, Herodesová Tereza

Učíme děti milovat vodu
Plavecká škola Aquaparku Děčín zajišťuje mimo jiné plaveckou 
výuku pro žáky mateřských a základních škol. V tomto a minulém 
týdnu končil první cyklus kurzů plavání v novém školním roce. 
Výuku zhodnotil ředitel Děčínské 
sportovní Ing. Igor Bayer: „Učíme 
děti umět plavat ve smyslu zvlád-
nout vodní prostředí. Ideální je, 
když se základy budují již v raném 
věku. Plavání zásobuje děti dostat-
kem podnětů provokujících rozvoj 
nejen tělesných, ale i psychických 
funkcí. Děti získávají různorodé 
zkušenosti, rozvíjejí své poznání, 

komunikaci a osvojují si nové do-
vednosti. Doporučujeme rodičům, 
aby navázali na výuku plavání v od-

poledních kroužcích a samozřejmě 
si užívali pobyt ve vodě společně s 
dětmi, důležité je si s nimi hrát, vše 
jim ukazovat a radovat se z každého 
malého pokroku.“(ds)

Projektový den Lidská tvořivost a činnost
Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost 
a činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou 
tvořivou činnost, kromě jiného například grafi ckou tvorbu na počítačích, 
práci s hlínou v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční 
kolekce ve školní kuchyňce. 

Projektový den Lidská tvořivost a činnost 

   Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost a 
činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou tvořivou 
činnost, kromě jiného například grafickou tvorbu na počítačích, práci s hlínou 
v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční kolekce ve školní 
kuchyňce.  

Zimní rekreace v Albrechticích:

I.turnus 7.-14.1.2012
II.turnus 14.-21.1.2012
III.turnus 21.-28.1.2012

Keramický kroužek pro rodiče a děti v dopoledních hodinách od 
6.1.2012 od 9 hodin
Cvičení Světýlek – nová skupina miminek -  každou středu od 10.15 hodin

více informací: Mateřské centrum Bělásek, 
Tělocvičná 192/9, Děčín X Tel.: 412 528 043  Mob.:724095143

Mateřské centrum Bělásek zve
Bělásek na leden připravil zajímavé aktivity pro rodiče a děti.
Novinkou je dopolední keramický kroužek.

 

 
 
 
 

 

POHÁDKOVÝ LES 2011 
 
NA SOBOTU 17.9.2011 SI VÁS DOVOLUJEME POZVAT NA JIŽ TRADIČNÍ CESTU POHÁDKOVÝM 
LESEM. 
START JE OD 10:00 DO 11:30 HODIN U RESTAURACE ZA VĚTREM NA ŠKRABKÁCH. 
 
VSTUPNÉ 
V PŘEDPRODEJI 50 KČ  
NA MÍSTĚ 70 KČ  (PLATÍ POUZE DĚTI) 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V MATEŘSKÉM CENTRU BĚLÁSEK VOJANOVA TEL.412 528 043 
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Živé ploty na hřbitově Škrabky 
čekají úpravy 
Živé ploty z thují na hřbitově Škrab-
ky poškozují opěrnou zídku a po-
mníky. Město se proto rozhodlo pro-
vést zde několik zásahů. 
Na hřbitově Škrabky byla provedena 
kontrola v části, kde je za pomníky 
živý plot z thují. Při kontrole bylo 
zjištěno, že živý plot kořenovým 
systémem a svou šířkou vytlačuje 
opěrnou zídku. Zídka začíná tlačit 
na pomníky a tím dochází k jejich 
poškozování. Oprava pomníků je 
znemožněna. Z tohoto důvodu bude 
celá řada za pomníky vykácena – 
34 m². Po vykácení bude provedena 
nová výsadba buxusem, který se tak 
rychle nerozrůstá. Dále bylo kon-
trolou zjištěno, že živé ploty z tisu 
lemující hlavní schodiště znemož-
ňují přístup k hrobovým místům, 
na schodišti jsou nebezpečné – hro-
zí úraz zakopnutím, poraněním. 
Z těchto důvodů bude přistoupeno 
k většímu zásahu do keřů.
 
Připomínkování dokumentace 
Plavební stupeň Děčín 

Dopracovaná a doplněná doku-
mentace vlivů (resp. doplněk doku-
mentace) záměru: „Plavební stupeň 
Děčín“  je k dispozici na Odboru ži-
votního prostředí Magistrátu města 
Děčín (ul. 28. října, 2. patro, dveře 
č. 319).  Veřejnost má právo do ní 
nahlížet od 16.02. do 01.03.2012 
v úřední dny od 8,00 – 16,00 hod, 
v neúřední dny po telefonické do-
mluvě  (tel. 412 591 475).  
Písemné vyjádření k oznámení může 
každý zaslat na Ministerstvo život-
ního prostředí, odbor posuzování 
vlivů na životního prostředí a inte-
grované prevence, Vršovická 65, 100 
10 PRAHA 10 – Vršovice, nejpozdě-
ji do 30 dnů ode dne zveřejnění in-
formace na úřední desce dotčeného 
územního samosprávného celku. Do 
textové části dokumentace lze také 
nahlédnout v Informačním systé-
mu EIA na internetových stránkách 
CENIA (http://www.cenia.cz/eia) 
a na stránkách Ministerstva životní-
ho prostředí (http://www.mzp.cz/
eia), kód záměru MZP102. 
 
Měření azbestu proběhne do 
konce dubna
Ve všech panelových základních 
školách proběhne měření azbes-
tu. Krajská hygienická stanice 
Ústí nad Labem, pracoviště Dě-
čín provede první měření během 
měsíce února v Základní škole 
a Mateřské škole v Boleticích 
a Želenicích. Zbývající školy 
a mateřské školy prověří hygie-
nici do konce dubna.  

Pošta prodloužila 
otevírací dobu

Česká pošta v Děčíně 1 prodlouži-
la otevírací dobu na základě zájmu 
svých klientů. Od února je otevřeno ve 
všední dny od 8 do 19 hodin. V sobotu 
od 8 do 12 hodin. 

Město chce rozšířit 
parkovací zóny
Během několika měsíců by mělo být 
zpoplatněno parkování u sportovní 
haly v Maroldově ulici. Toto rozhod-
ností padlo již v roce 2008, tehdy 
ale nebyly v rozpočtu města peníze 
na parkovací automaty. Instalování 
parkovacích automatů u ČEZ arény 
není jediné, co je nutné pro zpoplat-
nění parkovacích míst. Novelizací 
musí projít ještě nařízení města, ke 
změně musí dojít také v dopravním 
značení. 

Dotace na kulturu a sport
jsou rozděleny
Rada města na svém posledním 
jednání schválila dotace na kulturu 
a sport. Sportovní subjekty město 
podpoří částkou tři a půl milionu ko-
run. Jednotlivé žádosti o dotaci po-
soudila sportovní komise. Rozpočet 
na tělovýchovu je v letošním roce 3 
500 tis. korun, pro celoroční činnost 
sportovních subjektů je z této částky 
vyčleněno 2 800 tis. Kč, 300 tis. Kč 
si mezi sebe rozdělily projekty za-
měřené na reprezentaci města. Dvě 
stě tisíc je určeno pro mimořádné 
sportovní akce vzniklé během roku.
Rozpočet kultury na letošní rok 
byl schválen ve výši 800 tis. Kč. 
Kulturním subjektům, které poda-
ly žádost o dotaci, bylo rozděleno 
500 tis. Kč. Na každoročně se opa-
kující akce je z rozpočtu vyčleněno  
300 tis. Kč.
 
 
Přemístění nádob na tříděný 
odpad v Boleticích
Sběrné nádoby na tříděný odpad 
byly v Boleticích nad Labem z ulice 
Májová přesunuty o cca 60 m níže 
na roh ulice Hrdinů. K přemístění 
došlo na základě opakovaných žá-
dostí ze strany místních obyvatel. 
Sběrné nádoby stály na chodníku 
a výrazně zužovaly průchozí profil. 

Sochu Miroslava Tyrše 
město opraví

Opravou a zvelebením bezprostřed-
ního okolí sochy Miroslava Tyrše 
chce město připomenout 150. výročí  
zakladatele Sokola. Tohoto význam-
ného děčínského rodáka si mohou 
obyvatelé města připomenout také 
ve stálé expozici na zámku.

Základní školy 
mají o prvňáčcích jasno

K zápisu do prvních tříd, který pro-
bíhal na všech základních školách 
v Děčíně, přišlo 633 dětí. O odklad 
školní docházky požádalo 96 rodičů, 
zapsáno bylo 537 dětí. To je zhruba 
stejný počet dětí, které byly zapsá-
ny v loňském roce. Nejvíce prvňáků 
nastoupí do Základní školy Komen-
ského nám., která  je v centru města. 

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
únor - červen 2012 

 
Ordinační hodiny:   08:00  –  11:00 hod. 

 
Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

11. - 12. 2. 2012 MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

18. - 19. 2. 2012 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 624 

25. - 26. 2. 2012 MUDr. Sýkorová Zdena U Plovárny 1190/14 
Děčín I 412 502 210 

3. - 4. 3. 2012 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 511 482 

10. - 11. 3. 2012 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26 
Děčín V-Rozbělesy 412 507 588 

17. - 18. 3. 2012 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín 9  412 544 539 

24. - 25. 3. 2012 MUDr. Sudová Olga  Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 513 989 

31. 3.  - 1. 4. 2012 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 511 619 

7. - 9. 4. 2012 MUDr. Vojtěch Vladimír  U Plovárny 1190/14 
Děčín I 412 502 216 

14. -15. 4. 2012 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26 
Děčín IV 412 507 588 

21. -22. 4. 2012 MUDr. Miličová Jiřina  Anenská 385/2 
Děčín I 412 510 154  

28. - 29. 4. 2012 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

1. 5. 2012 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

5. - 6. 5. 2012 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín 9  412 544 539 

8. 5. 2012 MUDr. Pojtingerová Hana Divišova 140/10 
Děčín IV - Podmokly 412 586 361  

12. - 13. 5. 2012 MUDr. Sudová Olga  Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 513 989 

19. - 20. 5. 2012 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

Dodavatele elektrické energie 
vybere elektronická aukce
Díky elektronické aukci na elektrickou energii pro všechny 
městské budovy a příspěvkové organizace chce město ušetřit vel-
ké peníze.
Prostřednictvím elektronické 
aukce bude probíhat výběr doda-
vatele na elektrickou energii pro 
všechny budovy v majetku města 
a příspěvkové organizace. Vlast-
ní aukce potrvá od 26. března do 
2. dubna, během této doby může 
magistrát vybírat nejlepší na-
bídku na další dva roky. Podpis 
smlouvy magistrátu s vítězem 
aukce by měl proběhnout do 7. 
května. Smlouva na nové dodáv-
ky elektrické energie bude platná 
od 1. června, v této smlouvě bude 
od 1. července zařazena také 
nová budova knihovny. „V sou-
časné době přijde ročně jenom 
veřejné osvětlení na více jak 3 
miliony korun, provoz plavecké 

haly a zimního stadionu na více 
jak 2 miliony korun. Elektronic-
kou aukcí chceme docílit sníže-
ní plateb za elektrickou energii 
a ušetřit tak nemalé finanční pro-
středky,“ řekla Hana Cermono-
vá, náměstkyně primátora. Hod-
nota zakázky, podle současných 
cen, se odhaduje ve výši více jak 
30 milionů korun. Výběrové ří-
zení pomocí elektronické aukce 
je v tomto případě poprvé kom-
pletně připraveno pomocí elek-
tronického nástroje. V loňském 
roce využilo elektronickou aukci 
na odběr elektrické energie také 
město Most a ušetřilo 4,5 milio-
nu korun. (smk)

Cena Vladimíra Vokolka zná vítěze
Literární cena Vladimíra Vokolka 2011 má své vítěze. Slav-
nostní vyhlášení již patnáctého ročníku této ceny se uskutečnilo   
v sobotu 11. února. 
 Do soutěže výhradně v katego-
rii poezie se přihlásilo celkem 
32 účastníků z celé ČR. Cena se 
vyhlašuje ve třech kategoriích 
podle věku účastníků. V katego-
rii od 15 do 18 let nebylo první 
místo uděleno. V kategorii od 19 
do 24 se stal vítězem Jan Delong 
z Třince a ve třetí kategorii pro 
autory od 25 do 35 let získal nej-
vyšší cenu Ondřej Hložek z Opa-
vy.  
 Ceny výhercům předával ná-

městek primátora Pavel Sinko, 
předseda, poroty literární ceny 
Radek Fridrich a ředitel knihov-
ny Ladislav Zoubek. V rámci 
předávání cen byl všem účast-
níkům předán čerstvě vydaný 
tištěný sborník nejlepších prací 
z aktuálního ročníku. Slavnost-
ním večerem provázel písničkář 
Petr Linhart, mj. z pražské fol-
kové skupiny Majerovy brzdové 
tabulky. 
(knihovna, red)

únor - květen 2012
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NETMETAL S.R.O.
EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL

Vystavíme Vám POTVRZENÍ O LIKVIDACI, Vaše vozidlo   ODTÁHNEME  ZDARMA

VOLEJTE  NONSTOP  734 717 055
lubos.dvo@seznam.cz            

Hospodaření města: Dostatek peněz 
nebude ani za deset let
 Řadu let nemuselo město řešit 
nedostatek fi nancí. Každoročně 
byly k dispozici příjmy z prode-
je majetku v desítkách milionů 
korun, rostly i daňové příjmy. 
Kapitálový rozpočet umožňo-
val utrácení peněz bez toho, že 
by se příliš řešila efektivita in-
vestic či smysl pro budoucnost. 
Zásadní roli hrály vždy priority 
tehdejších vedení města. V roce 
2009 byly kapitálové příjmy z 
prodeje bytů apod. 13,3 mil. Kč, 
zatímco v roce 2011 již jen 10,5 
mil. Kč. V současné době je jas-
né, že dostatek peněz nebudeme 
mít ani za deset let. Je nutné 
změnit přístup města k majetku 
a zdrojům.  Postupně se snažíme 
hospodárnost prosazovat, není 
to ani trochu jednoduché, neboť 
potřeby v jisté míře i objektivně 
rostou.  Klesají dotace od státu 
a kraje na nejrůznější činnos-
ti. Klesly příspěvky Zoologic-
ké zahradě, příspěvky na lesní 
hospodaření, snižují se dotace 
na provoz některých sociálních 
zařízeních města, o miliony kle-
sají příspěvky od státu na výkon 
státní zprávy. Navíc stouply pro-
vozní náklady na nové stavby 
fi nancované z IPRM. Chybějící 
peníze musí město nahradit. 
  Výrazně se ušetřilo na plat-
bách pojistného, téměř 2 mil. 
Kč, také při elektronických auk-
cích, např. na mobilní telefony. 
Připravuje se elektronická auk-
ce na nákup elektrické energie. 
Očekáváme úspory v řádu 10-15 
% neboť budeme vlastně naku-
povat za velkoobchodní ceny. 
Snažíme se vytvářet servis 
úspor pro příspěvkové organi-
zace města. Nově se také sna-
žíme šetřit provozem některých 
činnosti ve vlastní režii města. 
Jako příklady uvádíme Středis-
ko městských služeb, provoz 
tržnice, převedení správy měst-
ských bytů na město. Zde měs-
to ušetřilo 1,5 mil. Kč, což byla 
mandátní odměna pro správce.  
Přešetřovaly se i smlouvy na 
správu majetku. Pokud to jen 
trochu šlo, snažili jsme se pro 
město vyjednávat lepší podmín-

ky. Redukovaly se náklady na 
reprezentaci a propagaci města, 
omezujeme příspěvek na měst-
ské slavnosti, mírně snižujeme 
dotace i občanským sdružením 
a sportovním klubům. Snažíme 
se je ale zachovat a není naším 
záměrem rušit zavedenou tra-
diční podporu města mnoha 
místním aktivitám. Poměrně 
značnou redukcí nákladů poznal 
magistrát, významně se omezily 
i odměny politickým představi-
telům města za účast v komisích 
rady.
 Musíme se ale také zaměřit i na 
zvýšení vlastních příjmů města.  
Upravili jsme ceny za věcná bře-
mena, ceny pozemků. Nejvíce 
jsme lidmi kritizování za zdra-
žení parkovného, přitom i po 
zdražení stále patříme k měs-
tům s nejnižší cenou parkování 
v kraji. Přehodnocení situace 
a hledání rozumné míry výbě-
ru místních poplatků a daní nás 
určitě do budoucna čeká a není 
možné si myslet, že se tomu vy-
hneme.  
 Pro naše fungování je poměr-
ně zásadní zpřísnění režimu 
veřejných zakázek hranicí nad 
50 000 a snahou vše důsledně 
zveřejňovat. Jsme  výrazně přís-
nější  než je žádáno ze zákona. 
V porovnání s minulou dobou 
můžeme doložit, že se ušetřily 
řádově miliony korun, nové jsou 
ale problémy s kvalitou práce 
mnoha dodavatelů a správnou 
formulací zadání veřejných 
zakázek.  Zveřejnění zakázek 
umožňuje kontrolu veřejnosti, 
neboť vše je na internetu, díky 
tomu nás na podezřelé zakázky 
upozorňují občané a máme tak 
možnost korekce. Není v silách 
žádného politika uhlídat utráce-
ní v jemu svěřeném úřadě. Tak-
to na to nejsme sami a veřejnost 
nám pomáhá. Možnost zapojit 
se do kontroly města má v pod-
statě kdokoliv.  

František Pelant, primátor

Vlastimil Pažourek, 
uvolněný člen rady města

Městská policie beseduje 
na děčínských školách
V letošním roce Městská policie Děčín opět pokračuje 
s přednáškami prevence kriminality na děčínských školách. Be-
sedy se žáky základních a středních škol se jako účinná forma 
prevence osvědčují již několik let.

 V uplynulém roce preventisté 
městské policie přednášeli na 
osmi základních a dvou střed-
ních školách. Celkový počet 
hodin, které strážníci věnovali 
přednáškám, dosáhl bezmála 
šesti set.
 Přednášky, které městská po-
licie školám nabízí, jsou tema-
ticky rozděleny do několika 
oblastí. Zejména pro I. stupeň 
základních škol jsou určena té-
mata dopravní výchovy, úrazů 
dětí v domácím nebo venkovním 
prostředí, setkání s nebezpečný-
mi lidmi, ale i v poslední době 
velmi aktuální nebezpečí sociál-
ních sítí, šikany apod. Žákům na 
II. stupni jsou určena závažnější 
témata, která se týkají trestní od-
povědnosti, pouliční kriminality, 
vandalismu, krádeží, loupeží atd. 
V případě středních škol se před-
nášky tematicky dotýkají zejmé-
na trestní odpovědnosti mladi-
stvých. Přednášky a besedy ne-
mají jen teoretické zaměření, pro 
studenty středních škol zajišťu-
je určený strážník např. i kursy 
sebeobrany pro dívky. 
 Cílem přednášek je, předat žá-
kům a studentům potřebné in-
formace o trestné činnosti, jejích 
formách a následcích i nabídnout 
praktické rady a doporučení, jak 
se v případě, že se stanou svěd-
kem či obětí trestného činu, za-
chovat. „Být dostatečně poučen 
o tom, co mi škodí a vědět, jak 

na to mohu v budoucnu doplatit 
a případně zda existuje obrana 
a jaká, jsou přesně ty informace, 
které děti a mladiství potřebují. 
Jde ale i o morální zásady spo-
lečnosti, které je potřeba žákům 
a studentům vštěpovat,“ řekla 
preventistka děčínských stráž-
níků Jitka Máchová. Podle do-
savadních ohlasů zástupců škol 
přednášky účinně napomáhají 
snižovat riziko vzniku a rozvoje 
nežádoucích forem chování dětí 
a mládeže.
 Přednáška na vybrané téma je 
realizována vždy jednu vyučova-
cí hodinu, v rámci které je dětem 
ponechán dostatečný prostor pro 
jejich dotazy. Kromě přednášek 
zaměřených na děti a mládež 
zajišťuje městská policie i jedno-
rázové přednáškové akce určené 
např. seniorům. V závěru loňské-
ho roku preventistka městské po-
licie přednášela např. v domech 
s pečovatelskou službou a klu-
bech pro seniory. Během před-
nášek senioři dostávali osobní 
bezpečnostní alarmy, které se 
podařilo získat díky projektu 
Ústeckého kraje. 
V případě zájmu o přednášku či 
celý přednáškový cyklus kon-
taktujte preventistku městské 
policie Jitku Máchovou na tel. 
412 593 193, 412 593 185, e-mail: 
jitka.machova@mmdecin.cz

Projekt „Specifi cké vzdělávání 
zaměstnanců“

Komunikace v sociální oblasti

 Jak komunikovat s agresivním uživatelem sociálních služeb? 
Jak zvládat náročné situace v komunikaci s klientem?
To jsou otázky, na které hledali odpovědi sociální pracovníci 
Centra sociálních služeb Děčín, p.o. s Mgr. Martinou Sedláko-
vou na semináři konaném 16. 2. 2012.
 Tento odborný seminář byl realizován v rámci projektu Speci-
fi cké vzdělávání zaměstnanců CSS, který je fi nancován z pro-
středků Evropského sociálního fondu a z rozpočtu ČR.

Více informací o činnosti Centra sociálních služeb Děčín, p.o. 
lze najít na www.cssdecin.cz.

Kontakt: Mgr. Kateřina Podzimková
tisková mluvčí Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.
U Plovárny 1190, 405 01 Děčín I, tel: +420 412 502 130
mob: +420 734 439 819, e-mail: mluvci@cssdecin.cz
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AKCE!

Seriál: Znečištění a imisní limity
V minulém Zpravodaji jsme se pokusili vysvětlit, co znamená 
znečištěné ovzduší a jak k němu dochází. V dnešním článku se 
zabýváme měřením znečištění a imisními limity.

 Množství znečištění v ovzdu-
ší ve volném prostoru se měří 
automatizovanými stanicemi, 
které jsou rozmístěny na zá-
kladě měřící sítě stanovené 
Českým hydrometeorologic-
kým ústavem podle Nařízení 
vlády č. 597/2006 Sb., ve které 
je stanoven minimální počet 
bodů vzorkování pro stacio-
nární měření. Imisní monitoro-
vací síť čítá zhruba 100 stanic 
rozmístěných na území ČR. 
Stanice jsou rozmístěny tak, 
aby monitorovaly především 
místa s nejvyššími koncen-
tracemi znečišťujících látek 
a zároveň místa, kde dochází 
k nejvyšší kumulaci žijících 
obyvatel, kteří mohou být zvý-
šenými hodnotami koncentrací 
znečišťujících látek negativ-
ně ovlivněni. Dále se v rámci 
různých měřících programů 
evropských a světových orga-
nizací měří kvalita ovzduší na 
místech, kde se předpokládá, 
že je ovzduší „neovlivněno“ 
nebo jen minimálně ovlivněno 
emisemi zdrojů znečišťování 
ovzduší. Na těchto stanicích 
jsou měřeny tzv. pozaďové 
koncentrace znečišťujících lá-
tek. Vybrané znečišťující látky 
v ovzduší mají opět stanoveny 

pro změnu imisní limity. Pro 
názornost si uvedeme všechny 
imisní limity pro jednu látku, 
která nás v Děčíně nejvíc za-
jímá, pevné částice poletavého 
prachu PM10. 
 Imisní limit pro ochranu zdra-
ví lidí s dobou průměrování 
24 hodin je 50 mikrogramů/
m3. Přípustná četnost překro-
čení za kalendářní rok je 35x. 
Imisní limit s dobou průměro-
vání 1 kalendářní rok je 40 mi-
krogramů/m3. Pro požadavky 
a postup hodnocení zón a aglo-
merací jsou stanoveny imisní 
limity 24 hod. pro horní a dol-
ní mez posuzování 35 a 25 mi-
krogramů a roční 28 a 20 mi-
krogramů/m3. 1 mikrogram je 
miliontina gramu, tisícina mi-
ligramu. Výše uvedené imisní 
limity používá Ministerstvo 
životního prostředí k hodno-
cení zón a aglomerací. Podle 
zákona o ochraně ovzduší vy-
mezuje MŽP 1x za rok oblasti 
se zhoršenou kvalitou ovzdu-
ší, kde je překročena hodnota 
imisního limitu u jedné nebo 
více znečišťujících látek. Tyto 
oblasti jsou zveřejněny ve 
Věstníku MŽP. (mm)

Zapojte se do tvorby nového portálu 
Městských slavností Děčín
Statutární město Děčín připravuje zbrusu novou podobu portálu 
městských slavností, které se konají každoročně v květnu. Portál 
Vás bude přehledně provázet aktuálním programem slavností 
i historií této velkolepé události. Přiblíží Vám slavnostní 
atmosféru formou videí i bohaté fotogalerie. 

 Chcete-li se s námi podílet 
na jeho tvorbě, máte jedineč-
nou šanci. Vaše příspěvky - 
fotografi e nebo videa můžete 
s označením roku a jmé-

na autora posílat na adresu 
mar tin.st rnad@mmdecin.cz. 
Nový portál městských slav-
ností bude uveden do provozu 
v průběhu měsíce března. (mm)

V Děčíně jsou kontejnery
na elektrozařízení 
Na konci loňského roku statutární město Děčín uzavřelo se spo-
lečností Asekol s.r.o. smlouvu o spolupráci. Jejím předmětem je 
zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím staci-
onárních kontejnerů. 

 Ty byly 16.února rozvezeny 
na celkem osm stanovišť. Sta-
cionární kontejnery jsou urče-
ny pro sběr drobného elektra 
(např. mobilní telefony, fény, 
dálkové ovladače, elektronic-
ké hračky, elektrospotřebiče 
do kuchyně – šlehače, mixery 
apod.) a baterií. Veškerý servis 
týkající se stacionárních kon-
tejnerů bude zajišťovat společ-
nost Asekol s.r.o.

Seznam stanovišť se 
stacionárními kontejnery:
Bynov – Teplická ulice, 
parkoviště u Dukly

Želenice – ulice U Tvrze, ko-
nečná MHD
Boletice nad Labem – ulice 
Kamenná x Míru x K.H.Bo-
rovského, proti základní škole
Staré Město – ulice Rakovnic-
ká x Příčná
Březiny – ulice Kosmonautů, 
u samoobsluhy
Nové Město – ulice Riegrova, 
u mateřské školky
Děčín – ulice Duchcovská, 
vedle hlavní lékárny
Podmokly – ulice Plzeňská, 
nádoby na třídění u OD Korál
(mm)

ZPRAVODAJSTVÍ

foto:Zdeněk Čvančara
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    V pondělí 28. listopadu si ve 
školní družince ZŠ Máchovo nám. 
daly dostaveníčko dětičky i se svý-
mi rodiči, aby společnými silami 
pomohly vytvářet malá umělec-
ká díla. O týden dříve se totiž ve 
Školním klubu napekla hromada 
perníčků. Voněly sice pěkně, ale 
cosi jim chybělo. A tak dostaly dru-
žinové děti a jejich maminky do 
rukou zbraně nejtěžšího kalibru. 
Sáček a „hektolitry“ polevy různé 

barvy. Maminky na nic nečekaly 
a ihned se pustily do díla. Děti se 
nechtěly nechat zahanbit a na per-
níkových podkovách, hvězdičkách, 
sněhulácích, kapřících atd. vytvá-
řely mnohdy až abstraktní barevné 
kombinace. Nazdobené perníčky 
vypadaly tak lákavě, že děti téměř 
umíraly touhou se do nich okamžitě 
pustit. Závěrem bychom chtěli po-
děkovat všem zúčastněným dětem 
i maminkám, které se nebály 

upatlat si ruce  (a také třídu) a věno-
valy svůj drahocenný čas družině. 
(Petr Miško)

Zdobení perníčků s rodiči Gymnázium – od maturit k přijímačkám
Po ukončení podzimního termínu 
maturitních zkoušek bylo vedení 
školy informováno o jejich vý-
sledcích, a to jak v celostátním, 
tak i v krajském měřítku. Toto 
srovnání je pro naše loňské ma-
turanty velmi příznivé, protože 
se svými znalostmi zařadili mezi 
pět nejlepších ze 23 gymnázií 
Ústeckého kraje. Velmi solidních 
výsledků dosáhli studenti školy z 
českého jazyka (5. místo), lépe si 
vedli v matematice (3. místo) a v 
angličtině prokázali nejlepší zna-
losti ze všech gymnázií v našem 
kraji, což je zároveň řadí na 19. 
místo mezi 345 gymnázii v ČR a 
na 21. místo mezi 1847 středními 
školami v naší republice. Je ne-
pochybné, že učitelé Gymnázia 
Děčín připravují své žáky ke stát-
ní maturitní zkoušce, potažmo i 
k vysokoškolskému studiu velmi 
zodpovědně a úspěšně. 
V letošním školním roce  se k 
maturitní zkoušce chystají žáci tří  
tříd čtyřletého a jedné třídy osmi-
letého studia. Tím se pro školní 
rok 2012/2013 otevírá možnost 
přijetí rovněž čtyř nových tříd, 
tedy většího počtu uchazečů než 
v minulých letech.. Vedení školy 
přijalo rozhodnutí,  podle které-

ho budou ke studiu na Gymnáziu 
Děčín přijaty jedna nebo dvě tří-
dy osmiletého studia pro žáky 5. 
tříd  a dvě nebo tři třídy čtyřleté-
ho studia pro žáky 9. tříd základ-
ních škol. O skutečnosti, který 
z těchto záměrů bude naplněn, 
rozhodnou žáci základních škol 
svým zájmem o studium na dě-
čínském gymnáziu. (Přihlášku je 
nutno podat na Gymnáziu Děčín 
do 15. 3. 2012.) 
 Přijímací zkoušky na osmile-
té studium budou v dubnu 2012 
obsahovat pouze test z obecných 
studijních předpokladů vytvoře-
ný pro účely přijímacího řízení 
společností Scio. Více budou 
potěšeni zájemci o čtyřleté studi-
um, protože v přijímacím řízení 
zkoušky odpadnou a pro přijetí 
bude rozhodující klasifi kace z 
vybraných předmětů v osmém a 
v devátém ročníku základní ško-
ly.
Více informací dostanou zájemci 
o studium v úterý 17. ledna 2012, 
kdy se ve škole koná Den otevře-
ných dveří, vše o přijímacím ří-
zení je rovněž uvedeno na strán-
kách www.gymnaziumdc.cz
(Vedení školy)

Žáci 8.a 9.tříd se přeměnili v pondělí 5.12. na Mikuláše, čerty a anděly. Mikulášská 
nadílka pro 1.stupeň se neobešla bez písniček, básniček a vánočních koled. Některé 
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
(B. Havlová)
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přijímáme nové obchodníky

půjčky pro každého
vOLEJTE zdarma

    800 701 500
www.uver-kazdemu.cz



Vaše peníze

800 701 500

          P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, opět prodává 

slepičky snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant  
žíhaný, kropenatý, černý, žlutý a bílý. Slepičky pouze 

z našeho chovu!! Neprodáváme kuřice ale slepičky těsně 
před snáškou. Stáří slepiček 18-20 týdnů - cena 138-152 

Kč / ks, starší 20 týdnů-158 Kč/ks
Prodeje se uskuteční : v sobotu 3.března 2012

Děčín – u Tesco Bynov – v 15 00 hod
Případné bližší informace :  

728605840   728165166  415740719

Dámy, trápí vás únik moči?
Oslabené dno pánevní po porodu, přechodu či operaci?
Chcete zlepšit své sexuální prožitky?

Léčba močové inkontinence a aktivace dna pánevního
s pomocí Myofeedbacku.

Nyní exkluzivně hrazeno zdravotní pojišťovnou!
Na poukaz FT od vašeho lékaře (praktického, gynekologa či urologa).

Stresová inkontinence je nekontrolovaný  únik  moči (i několik kapek) při 
zakašlání, kýchnutí, zvedání břemen (dítě, nákup…), skákání, běhání a jiných 
zátěžových situacích. Vzniká po porodu, gynekologických operacích, ve starším 
věku oslabením svalů pánevního dna.
Stresovou inkontinenci lze velmi efektivně řešit neinvazivně fyzioterapií.

Rázová vlna
Slevová akce do 31.3.2012 na terapii rázovou vlnou.

Pro terapeutické účely do konce března cenově zvýhodňujeme aplikaci Rázové 
vlny. Původní cena jednoho sezení se snižuje ze 450,-  na 280,- Kč!
Ideální pro řešení problematiky patních ostruh, tenisových loktů, boles-
tivých ramen či natažených svalů. 

Lymfodrenáž
Detoxikace organismu, zvýšení imunity, zlepšení odtoku lymfy  
a zmenšení obvodu nohou i rukou.

Připravili jsme  pro zimní období plné infekčních rizik a zároveň jako přípravu na 
sezónu sukní speciálně zvýhodněné balíčky lymfatických masáží a přístrojové 
lymfodrenáže.
Lymfa1 – 2x manuální lymfodrenáž 60min +   5x přístr. lymfodrenáž 
60min 1.750,- Kč
Lymfa2 – 2x manuální lymfodrenáž 60min + 10x přístr. lymfodrenáž 
60min  3.100,- Kč
Lymfa3 – 2x manuální lymfodrenáž 60min + 15x přístr. lymfodrenáž 
60min 3.800,- Kč

Tel.: 734 845 589, 412 823 423, e-mail: recepce@rehkat.cz
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Naučíme vás jak správně aktivovat a cvičit. Pro lepší uvědomění a nácvik aktivity a relaxace svalů 
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Rehabilitace Kateřina s.r.o. 
Budova S - centra
Ústecká 1945/10, Dečín V

Značný nárůst počtu vyřešených přestupků, více přestupků vyřešených domluvou, postupný odklon od problematiky dopravy 
a řada úspěšně realizovaných preventivních projektů. Tak lze ve stručnosti charakterizovat uplynulý rok 2011 z pohledu Městské 
policie Děčín, která nyní předkládá svou roční zprávu o činnosti orgánům města. 

Strážníci vloni více domlouvali, letos se soustředí hlavně na prevenci 

 Celkový počet vyřešených pře-
stupků dosáhl v roce 2011 počtu 
14 459, což je v porovnání s ro-
kem předešlým nárůst o více 
než dva a půl tisíce spáchaných 
skutků. Podle ředitele děčínské 
městské policie Marcel Horáka 
je za nárůstem postupně se zvy-
šující efektivita práce strážní-
ků, významnou roli ale sehrává 
i zhoršující se bezpečnostní situ-
ace v dobách krize. „Čím jsou na 
tom lidé ekonomicky hůře, tím 
větší nárůst ve statistikách pozo-
rujeme. Tato souvislost je patrná 
zejména v oblasti majetkových 
přestupků, kde evidujeme ně-
kolikasetprocentní nárůst,“ vy-
světlil ředitel Horák. Dodal, že 
výrazně narostl počet přestupků, 
které strážníci vyřešili domlu-
vou. Za rok 2011 jich městská 
policie eviduje 4418. Domluvu 
tak strážníci použili téměř ve tře-
tině všech případů. „Tento počet 
jasně ukazuje, že naší prioritou 
je prevence a nikoli represe za 
každou cenu. Od toho, abychom 
plnili rozpočet města pokutami, 
jak někteří lidé rádi argumentují, 
tu skutečně nejsme a roční sta-
tistika to jen potvrzuje,“ dodal 
ředitel. Připomněl, že důvodem, 
proč strážníci evidují i případy 
vyřešené domluvou, je vytváře-
ní databáze přestupků, do které 
mají strážníci přístup a při řešení 
přestupku k ní přihlížejí. „Pokud 
máme u podezřelého záznam, že 
se už podobného skutku dopustil 
a byl v minulosti vyřešen domlu-
vou, strážník pak logicky uloží 
pokutu nebo případně pokutu 
vyšší, pokud jde o člověka, kte-
rý páchá přestupky opakovaně,“ 

řekl ředitel.
  Z roční výslednosti je také znát 
postupný odklon strážníků od 
problematiky dopravy směrem 
k oblasti veřejného pořádku 
a občanského soužití. Přestože 
dopravní přestupky jsou těmi 
nejčastěji páchanými, tak tvoři-
ly v uplynulém roce jen zhruba 
polovinu řešených přestupků. 
„Tento trend jednoznačně podpo-
rujeme, není třeba suplovat prá-
ci dopravní policie v plné míře. 
Odklon od dopravy se logicky 
promítnul do celkové statistiky 
přestupků proti veřejnému po-
řádku, občanskému soužití a ma-
jetku, kde evidujeme výrazný 
nárůst a to především v určitých 
rizikových lokalitách. Na ty se 
bude městská policie zaměřovat 
především v rámci plánovaných 
preventivních aktivit,“ uvedl 
děčínský primátor František Pe-
lant. Připomněl také, že děčínská 
městská policie patří co do výše 
průměrné pokuty k těm absolut-
ně nejmírnějším v České repub-
lice. „Průměrná výše pokuty se 
pohybuje v Děčíně na hranici sto 
sedmdesáti korun. S přihlédnu-
tím k tomu, že bloková pokuta 
může v některých případech 
dosáhnout až dvou tisíc korun, 
musíme strážníky v Děčíně po-
važovat za skutečně velmi mír-
né,“ dodal primátor. Zdůraznil, 
že zásadní pro práci strážníků 
je spolupráce s občany, kterou 
lze v Děčíně hodnotit na výbor-
nou. Včasné oznámení jakého-
koli podezření z protiprávního 
jednání je pro efektivní zákrok 
to nejdůležitější. Ředitel Horák 
ovšem připomněl, že v řadě pří-

padů volí občané nepříliš vhodný 
nástroj pro oznámení. „Jedná se 
zejména o e-mailová oznámení.  
Dozorčí služba často potřebuje 
od oznamovatele zjistit další po-
drobnosti, což je v rámci e-mai-
lové komunikace velmi zdlou-
havé. Ideální je proto okamžité 
telefonické oznámení,“ vysvětlil 
ředitel.
 K celkovému počtu vyřešených 
přestupků je ještě potřeba při-
počítat jedenáct tisíc oznámení 
a realizovaných kontrol. Na jed-
nu směnu tak připadá průměrně 
třicet pět řešených událostí, což 
je velmi vysoký počet a svědčí 
to o maximálním vytížení stráž-
níků. „Je třeba počítat s tím, že 
některá záležitost zabere pár mi-
nut a jiná i několik hodin,“ dodal 
Horák.
 Obsáhlou část zprávy o činnosti 
tvoří kapitola týkající se prevence 
kriminality. V této oblasti navá-
zala městská policie na úspěšné 
předcházející roky a pokračovala 
v projektech Asistent prevence 
kriminality, Romský mentor a ve 
vzdělávání strážníků a asisten-
tů. Projekty Asistent prevence 
kriminality a Romský mentor 
se řadí k nejúspěšnějším pre-
ventivním projektům. Asistenti 
významně přispívají k zvýšení 
pocitu bezpečí obyvatel, podíleli 
se na vyřešení mnoha přestupků, 
sami odhalili původce mnoha ne-
pořádků a tím ušetřili městu ne-
malé peníze, které by bylo nutno 
vynaložit na úklid. Jejich práce 
zásadním způsobem ovlivňuje 
celkovou atmosféru v určitých 
lokalitách a i díky nim se Děčín 
nepotýká s takovými problémy, 

jako např. města na Šluknov-
sku. Například počet oznámení 
občanů Boletic klesl díky práci 
asistentů meziročně o téměř se-
dmdesát procent. „Tento projekt 
se budeme určitě snažit zachovat. 
Ve spolupráci s Ministerstvem 
vnitra budeme v následujících 
dvou letech realizovat evropský 
projekt, v rámci kterého bychom 
mohli zaměstnat až deset asisten-
tů. Finance se samozřejmě bude-
me snažit získat i z dalších zdro-
jů,“ doplnil primátor. Co se týče 
romského mentora, podle hodno-
cení Probační a mediační služ-
by jsou právě děčínští mentoři 
v rámci republiky nejúspěšnější. 
Romský mentor pracuje s lidmi 
odsouzenými k alternativním 
trestům, například obecně pro-
spěšným pracím, s cílem, aby 
dotyčný podmínky trestu splnil 
a nemusel nastoupit do vězení. 
„Jejich intervence byla úspěšná 
ve více než sedmdesáti procen-
tech případů, což je mimořádný 
výsledek. Je třeba připomenout, 
že stát vyjde jeden vězeň denně 
na více než tisíc korun, mentoři 
tak ušetřili státu mnoho fi nanč-
ních prostředků. Proto znovu žá-
dáme o dotaci a chceme v tomto 
projektu dále pokračovat,“ zhod-
notil přínos projektu ředitel Ho-
rák. 
   Městská policie Děčín v sou-
časné době zaměstnává celkem 
51 lidí včetně technickohospo-
dářské pracovnice a obsluhy ka-
merového systému. Na přímém 
výkonu služby se podílí 42 stráž-
níků.

Město bojovalo s ledem na kopci V Dolině
Komunikace V Dolině v Prostředním Žlebu byla při mrazech neustále pod ledem. Město několik dní intenzivně pracovalo na jejím 
zprůjezdnění. Objízdná trasa vedla po cyklostezce. 

 V každém zimním období je ne-
snadné udržet tento úsek sjízdný, 
bez jakýchkoli obtíží. Díky ark-
tickým mrazům, které zasáhly 

Českou republiku, a stále přité-
kající vodě z pramenů se sjízd-
nost kopce V Dolině velmi obtíž-
ně udržuje. Byla vyslána strojní 
mechanizace, která 8. a 9.2.2012  
zcela odstranila led  až na čistý 
asfalt s následným posypem ze 
strany Technických služeb Dě-
čín. Účinnost soli je do -8 až -10 
°C, proto ve větších mrazech ne-
bylo prakticky možné udržet vo-
zovku sjízdnou. 
 Z důvodu přetrvávajících mrazů 
došlo k opětovné tvorbě takové 
vrstvy náledí, která nedovolovala 
bezpečnou sjízdnost této komu-
nikace. Mechanizací podle ope-
račního plánu již nešlo zaručit 
sjízdnost tohoto úseku. Následně 
byla přijata opatření. Po telefo-
nické domluvě s Městskou poli-
cií byl ještě před půlnocí opatřen 
daný úsek ochrannou páskou 

a informován byl také Osadní 
výbor Dolní Žleb. Byla uzavře-
na komunikace V Dolině a byla 
zvolena objízdná trasa po cyklos-
tezce. V sobotu 11.2. v ranních 
hodinách město rozeslalo SMS 
Info a na stránky města umístilo 
informaci o uzavření dané ob-
lasti a objízdné trase s největší 
opatrností po cyklostezce. Bylo 
osazeno dopravní značení. Po-
kud by uzavírka nebyla řešena 
objízdnou trasou, byli by občané 
Dolního Žlebu a části Čertovy 
Vody odříznuti a to vč. vozidel 
integrovaného záchranného sys-
tému. Vlivem klimatických pod-
mínek je přívoz v Dolním Žlebu 
také mimo provoz. V pondělí 
13.2. se začalo těžkou technikou 
i ručně odstraňovat led. Uzavírka 
skončila až o dva dny později. 
 Problémy se zamrzáním na této 

komunikaci by mohly vyřešit 
opravy, na které město získa-
lo dotaci v rámci povodňových 
škod. Práce začnou s největší 
pravděpodobností letos na jaře. 
(romi)

ZPRAVODAJSTVÍ
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Úrazy, které si 
v zimě může-
te přivodit pádem 
na zledovatělém 
chodníku nebo při 

sportování na lyžích či brus-
lích, umí šetrně léčit rázová 
vlna. Pokud jste si bolestivě 
natáhli sval, narazili rame-
no, loket či kostrč, může vám 
rázová vlna pomoci. Meto-
da má až devadesátiprocentní 
úspěšnost. Podstatně se zkra-
cuje doba léčení a výsledky 
jsou dlouhodobé až trvalé.

Léčba je vhodná například 
při potížích s bolestivým ra-
menem, takzvaného teni-
sového či oštěpařského lok-
te, bolestech krční a bederní 
páteře. Využití také má při 
zánětu Achillovy šlachy, bo-
lestech patních ostruh nebo 
artrózy kloubů.

Metoda léčby rázovou vl-
nou je moderní vysoce účinná 
a šetrná. Je založena na pře-
nosu mechanické energie do 
postižené tkáně, kde dochá-
zí k utlumení bolesti a hojivé-

mu procesu. Princip této léčby 
spočívá v přeměně vzduchové 
vlny, která je do přístroje vhá-
něna pod tlakem 5–6 barů, 
v akustickou radiální vlnu. 

Vyšetření není časově ná-
ročné a nezatěžuje pacien-
ta. Samotné působení rázové 
vlny na postižené místo trvá 
kolem pěti minut. Sezení je 
nutné opakovat podle druhu 
postižení zhruba čtyřikrát až 
šestkrát. Léčbu rázovou vl-
nou nehradí zdravotní pojiš-
ťovny. Za jedno sezení paci-
ent v ortopedické ambulanci 
MUDr. Pavla Kacerovského 
zaplatí 400 korun. (red)

PŘEDSTAVUJEME LÉKAŘE
Od bolesti po pádech na zledovatělých 
chodnících pomůže rázová vlna

Ortopedie MUDr. Pavel Kacerovský 
E-mail: kacerovsky.pavel@seznam.cz
Šrámkova 2a 
Ústí nad Labem – Severní Terasa 
Tel.: 475 201 388 
Po: 6:30–20:30 Út, Čt: 6:30 - 15:00 
St: 7:30–15:00, Pá:  7:30–13:00
Varšavská 774
Ústí nad Labem – Střekov
Tel.: 475 530 306
Út: 16:00–20:30

(pokračování ze strany 1)
 Podstatou II. etapy projektu 
je odstranění infrastruktu-
rálních nedostatků bránících 
rozvoji cyklistické dopravy. 
Výstavba II. etapy bude pro-
bíhat do srpna 2013 a celkové 
plánované výdaje na stavbu 
jsou 200 mil. Kč. 

Cyklisté se tedy mohou tě-
šit na novou stezku v délce 
9,8 km vedenou z Děčína do 
Těchlovic, která je prozatím 
vedena po frekventované sil-
nici. Církvice – Libochovany 
-Velké Žernoseky a Roudnice 
n. L. – Dobříň jsou další úse-
ky stezky, které se letos za-

čnou stavět. 
 V lednu bylo předáno sta-
veniště zhotoviteli Viamont 
DSP a. s. pro výstavbu čás-
ti  cyklostezky v údolí řeky 
Ploučnice (cyklotrasa č. 15). 
Cyklostezka Ploučnice je spo-
lečně s cyklostezkou Labe, 
cyklostezkou Ohře a Krušno-
horskou magistrálou páteřní 
cyklistickou trasou celého 
kraje. Tato stezka má nad-
regionální charakter a tvoří 
spojnice mezi Ústeckým a Li-
bereckým krajem. V rámci 
projektu bude vybudována 
cyklostezka v trase: Oblou-
ková ulice – zimní stadion, 
Děčín - Březiny, Soutěsky 
– Benešov n. Pl., Benešov n. 
Pl. – Františkov n. Pl. – Starý 
Šachov. Tyto části stezky by 
měli být dokončeny do srp-
na 2013, plánované výdaje na 
stavbu jsou 87 mil. Kč.
 Výstavba obou cyklostezek je 
f inancována z dotací Regio-
nálního operačního programu 
Severozápad a investorem je 
Ústecký kraj. (smk)

Letos přibude další část cyklostezek

Děčínské judistické naděje přivezly 
cenné kovy z Teplic
Celkem šest medailí vybojovali malí judisté z SK JUDO Děčín 
na Zimním turnaji v Teplicích, který se konal v sobotu 18.února.

 Na kvalitně obsazený trunaj se 
sjelo celkem 146 judistů z 21 
družstev a na tatami se tedy 
bylo na co dívat.  Děčínští bo-
jovníci odevzdali na žíněnkách 
úplně všechno a po zásluze si 
odvezli čtyři bronzové (Jakub 
Kříček, Martin Pavlovec, Ma-
rek Váša, Jan Komárek) a dvě 
stříbrné (Lukáš Vašíček, Do-
minik Heřt) medaile.

 Trenérka děčínského judistic-
kého potěru Jaroslava Černá 

ohodnotila výkony svých svě-
řenců takto: „ Bylo vidět, že 
jsou kluci na turnaj natěšení 
a mám z jejich výkonů radost. 
Závody byly velmi kvalitně 
obsazené a to, že náš klub zís-
kal hned šest medailí, je pro 
nás rozhodně úspěch.“

  V celkovém pořadí týmů ob-
sadili malí bojovníci SK JUDO 
Děčín šesté místo z celkových 
jednadvaceti. (Jan Rokůsek, 
SK JUDO Děčín)

ZPRAVODAJSTVÍ

foto:Zdeněk Čvančara



 Klade za cíl vytvořit fungující 
dlouhodobý systém komunika-
ce a intenzivní spolupráce mezi 
střední školou, 15 základními 
školami a 12 významnými regi-
onálními zaměstnavateli v ob-
lasti strojírenství. „Je naprosto 
nezbytné skoncovat se zažitý-
mi a mylnými představami, že 
strojírenství je černé řemeslo 
(rozuměj špinavé). Nutně je na-
víc odstranit předsudky zažité 
v myslích lidí, že toto řemeslo 
je jen pro méně schopné žáky 
a v žádném případě se nehodí pro 
dívky. Důkazem pravého opaku 
je upotřebitelnost našich absol-
ventů na trhu práce, prakticky 
nulová evidence na úřadech prá-
ce a také jejich průměrný výdě-
lek. Díky projektu budou všech-
ny tyto informace se železnou 
pravidelností poskytovány žá-
kům ZŠ, výchovným poradcům 
i rodičovské veřejnosti v okrese 
Děčín,“ vysvětlila ředitelka ško-
ly Jana Férová. Projekt pracuje 
v několika rovinách a v horizon-
tu téměř tří let.
 V jedné rovině fl exibilně reagu-
je na konkrétní poptávku fi rem 

po absolventech s technickým 
vzděláním, kteří mají kvalitní 
odbornou praxi, v té druhé řeší 
dlouhodobý nezájem vycháze-
jících žáků ZŠ o studium tech-
nických oborů. Jeho podstatou 
je soustavné cílené působení na 
žáky ZŠ, které vyzdvihne ne-
sporné klady technického vzdě-
lávání jejich vtažením přímo do 
centra výrobního dění. Pracovní 
vyučování žáků bude probíhat 
ve specializovaných dílnách SŠ 
(nástrojárna, obrobna, zámečna, 
kovárna, svařovna), děti se pro-
střednictvím exkurzí podívají do 
provozů jednotlivých zaměstna-
vatelů, absolvují 4 dny řemesel 
na SŠ atd. Navíc aktuální infor-
mace o novinkách na poli tech-
nického vzdělávání bude žákům 
ZŠ a jejich rodičům zajišťovat 
zpravodaj „Šance“. Vyjde cel-
kem 10 čísel, které se dostanou 
vždy přímo do rodiny každého 
vycházejícího žáka. Neméně 
důležitým výstupem projektu je 
inovace dvou školních vzdělá-
vacích programů tříletých oborů 
vzdělání s výučním listem Obrá-
běč kovů a Strojní mechanik tak, 

aby plně vyhovovaly současným 
požadavkům, které se nesou 
v duchu IT technologií a ochrany 
životního prostředí. Projekt tak 
reaguje  na výtky podnikatelské 
sféry o odtrženosti škol od reálné 
praxe a vychází vstříc potřebám 
budoucích zaměstnavatelů. 
(J. Férová)

strana 10             strana 11  ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍ

Kosmetická poradna 
Mirky Tokarčíkové

Dobrý den, je mi 31 let. 
Od dětství mám problémy 
s pletí, vyzkoušela jsem kde 
co, ale nenašla jsem nic, co 
by mi vyhovovalo. Můžete 
mi poradit?

Díky, Lenka B.
 
Milá Lenko,
důležitá je odborná konzul-
tace a vizuální posouzení 
pleti. Klientce sepíši zdra-
votní kartu a dohodnu s ní 
postup ošetření.Doporučuji 
značku GERnétic, mám 
s ní výborné zkušenosti při 
řešení jakéhokoli prob-
lému. Vyniká nad jiné díky 
používání biotechnologií, 
buněčné terapie, využíváním 
meridiánů a homeopatick-
ému dávkování aktivních 
látek. Garantuje výbornou 
kožní snášenlivost. Pokud 
budete chtít, navštivte mne, 
nebo jiný salon GERnétic 
ve vašem okolí. Věřím, že 
budete spokojená.
Přeji hodně štěstí.

V této rubrice se můžete 
ptát na rady profesionální 
kosmetičky, (mirka.tokar-

cikova@volny.cz) případně 
zavolat na tel.: 776 212 951

francouzská kosmetika

Střední škola lodní dopravy a technických řemesel zahájila 
ojedinělý projekt
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel Děčín zahájila od 1. ledna 2012 ojedinělý pro-
jekt s názvem „Rozvoj technického vzdělávání na Děčínsku“ v rámci globálního grantu „Zvyšová-
ní kvality ve vzdělávání v Ústeckém kraji II OP VK“. 

Základní školy se utkají v basketbale, 
pomohou jim profesionální hráči

 Termín turnaje  je naplánova-
ný na středu 14.3. 2012. Turnaje 
se zúčastní čtyři děčínské školy 
a dvě z okolních měst. Každá 
škola si vybrala dva hráče A-tý-

mu, kteří se stanou trenéry druž-
stva. Povedou ho během turnaje 
a za účelem přípravy také navští-
ví žáky ve škole. (bk,red)

Již potřetí v řadě pořádá Basketbalový klub Děčín turnaj zá-
kladních škol. Turnaj je určený pro týmy deseti až patnácti žáků 
ve věku sedm až dvanáct let.

Děčínské kino si zaslouží poděkování
Základní školu Vojanova postihla v minulých dnech smůla. 
V mrazivém počasí došlo k částečné poruše topného systé-
mu. Nepřesné informace provozovatele kotelny nás udržovaly 
v naději, že problém bude v nejbližších dnech vyřešen a tak jsme 
přijali dílčí provozní opatření, která umožňovala pobyt dětí ve 
škole – i když za cenu nižšího tepelného komfortu. 
 V neděli odpoledne jsem se 
dozvěděl, že v pondělí 6. února 
porucha stále ještě nebude od-
straněna. Další pobyt dětí ve 
škole už byl nemyslitelný. V ne-
děli večer jsem se proto obrátil na 
pana Martina Poštu, který vede 
děčínské kino Sněžník. Ten pro 
nás s nebývalou ochotou a velmi 
pohotově zajistil fi lmové před-
stavení, které ideálně spojovalo 
vzdělávací program se zábavou. 

Děti tak mohly strávit celou dobu 
školního vyučování smysluplně 
a v teple. 
  Náš dík patří nejen děčínské-
mu kinu a jeho zaměstnancům, 
ale také DPMD. Dispečer do-
kázal velmi rychle zajistit čtyři 
autobusy, které dopravily v době 
nízkých teplot a špatných rozpty-
lových podmínek děti do kina.

Mgr. Jiří Olša, ředitel školy

Oddíl ve městě bez haly se stal 
nejpočetnějším fl orbalovým klubem 
v Ústeckém kraji 
Děčín se stal nejpočetnějším fl orbalovým oddílem v Ústeckém 
kraji. Říkají to volně dostupné informace na webu české fl orba-
lové unie. Je tomu tak po sečtení aktuálních soupisek všech kate-
gorií u všech oddílů v kraji. Děčín má kvantitativní nárůst fl or-
balových členů ohromný. Během posledních 5 let svou základnu 
zvětšil cca 5x. Před 5 lety měl klub pouze 2 kategorie s cca 40 
členy a dnes klub čítá cca 210 členů a má 10 kategorii. 
  A to klub disponuje řadou dal-
ších členů, kteří jsou pod fl orba-
lovými třídami na ZŠ Dr. Miro-
slava Tyrše, dále klub zajišťuje 
vlastní školní fl orbalové ligy pro 
1. a 2. stupeň základních škol, 
kde vybírá další zájemce. 
Pokud bychom sečetli všech-
no, ligové i neligové členy pod 
1.FBC DDM Děčín byl by počet 
hráčů a hráček cca 400. Navíc 
příští sezonu se klub netají cílem 
vzniku neregistrované amatér-
ské děčínské fl orbalové ligy pro 
muže. To by mělo zajistit klubu 
celkový počet přes 500 členů pod 
fl orbalovým klubem při DDM 
Teplická. 
 V počtu samotných ligových 
kategorií je děčínský klub na cel-
kovém druhém místě společně 
s Chomutovem za prvním Ústím 
nad Labem, které má o 1 katego-
rii více. Florbalový klub se tak 
stal nejpočetnějším mládežnic-
kým oddílem v Děčíně. Děčín 
se dostal před daleko početnější 
města jako je Ústí nad Labem, 
Most nebo srovnatelně veliké 
Teplice a Chomutov. Je nutno 
podotknout, že rozdíl v počtu 
není v řádech desítek. Velký roz-
díl však mezi zmíněnými kluby 
existuje. Na rozdíl od ostatních 
měst se děčínský klub nemůže 
opřít o domácí prostředí. Halový 
sport je v Děčíně absolutně bez 
zázemí. Absence odpovídající 
haly neznamená jen to, že na své 
děti se rodiče musí jezdit podí-
vat do Teplic, Varnsdorfu nebo 
Rumburka, kde hrají své domácí 
turnaje. 
V současnosti fl orbalový klub 
posílá do boje každý týden mi-
nimálně 5 kategorií. S tím jsou 
spjaté i ekonomické potíže, kte-
ré jsou spojené s dopravou. Bylo 
by sobecké koukat jen na fl orbal 
samotný. Ve stejné pozici jsou 
všechny halové sporty ve městě 
– futsal, házená, volejbal. Para-

doxně má Děčín jednu z největ-
ších hracích ploch v severních 
Čechách, ale hala s provokativ-
ním názvem VÍCEÚČELOVÁ 
však slouží individuálnímu teni-
su. V plné obsazenosti může hala 
se třemi kurty pojmout 6-12 dětí. 
Rozdíl oproti průměrnému mlá-
dežnickému tréninku fl orbalu je 
cca 20 dětí. Se smutkem však 
musím oznámit, že vedení klubu 
se nezabývá jen s kvantitativní 
stránkou, ale i stránkou kvalita-
tivní. Všechny kategorie postrá-
dají možnost trénovat v počtu 5 
na 5, při kterém se hraje ve všech 
soutěžích a již v současnosti je 
tento problém znát díky absenci 
odpovídající haly. 
 Pokud však pomineme víceúče-
lovou halu za hlavním vlakovým 
nádražím a porovnáme investice 
do halových sportovišť v jiných 
okolních městech, je to k zamyš-
lení proč u nás halový sport nemá 
takové podmínky. Nejnovějším 
příkladem je Česká Lípa, kde 
vyrostla nová hala za 40 milionů 
korun. Téměř k slzám to dohnalo 
hráče, když viděli, že v dalším 
menším městě nežli je to naše, 
můžou spatřit jak by mělo vy-
padat zázemí halového sportu. 
Nezbývá než závidět a doufat, že 
i naše město jednou nějakou od-
povídající halu postaví!! Při srov-
nání investic zmíněných měst do 
halového sportu je k udivení, že 
při 5x menší investici v Lípě od-
povídající hala pro ligové sporty 
stojí a v Děčíně ne a ne. 
Vstřícným krokem by byla širší 
debata vedení města a zástupců 
halových sportů v Děčíně o mož-
nostech jak tento problém řešit. 
Jeden z návrhů má v úmyslu sdě-
lit vedení DDM spolu se zástupci 
fl orbalového klubu. Problém sice 
vyžaduje dlouhodobější snahu. 
První kroky však bývají vždy 
nejdůležitější, zároveň však jsou 
i těmi nejtěžšími. (tš)

Přípravy TK Scratch
na novou taneční sezónu

 Je rozdělen na pět věkových 
kategorií: miniděti, děti, junio-
ři, hlavní a oldies (rodičovský 
tým). Dále jsou pak rozděleni 
všichni účastníci dle svých mož-
ností a schopností do různých 
týmů, tak, aby spokojenost byla 
na obou stranách. Tento taneční 
klub se zaměřuje na show dan-
ce, a v loňském roce se staly dva 
týmy tohoto klubu mistry České 
republiky a to v minidětech ( 
choreografi e Andrey Krulicho-
vé a Veroniky Pražákové: Ten 
nejkrásnější sen) a v juniorské 
kategorii (choreografi e: Yve-

ty Murínové, Petry Příhodové 
a Jany Ihnátové: Statečný cínový 
vojáček). V letošním roce na nás 
čeká nelehký úkol, udržet se na 
vrcholu v tanečních soutěžích. 
Přípravy nových choreografi í 
jsou v plném proudu, těšit se mů-
žeme všichni na nové kostýmy 
a nové show choreografi e, včetně 
týmu rodičovského, který se po-
prvé předvede spolu s ostatními 
týmy na taneční soutěži Dance 
Děčín 2012, který opět ovládne 
velikonoční prázdniny a to 5.4. - 
6.4.2012 v Čez sport-centru Dě-
čín.

Tento taneční klub, který patří pod Dům dětí a mládeže 
na Teplické ulici čítá k dnešnímu dni cca 280 členů. 

ZooŠkola rozšířila svoji nabídku
Na rovných dvacet zážitkově-vzdělávacích programů zaokrouhlila 
svojí nabídku ZooŠkola děčínské zoologické zahrady.

 Nově do seznamu přidala pro-
gram s názvem Abeceda zvířat, 
který by měl účastníky hravou 
formou uvést do problematiky 
systematiky zvířat. Je určen žá-
kům základních a středních škol 
od 3. do 9. třídy, je realizovaný 

v učebně a je časově fl exibilní, 
pro mladší děti jednohodinový, 
pro starší pak dvouhodinový. 
Žáci a studenti si během výu-
ky připomenou některé známé 
druhy živočichů, seznámí se ale 
i s těmi méně známými. Nebu-
de chybět ani soutěžení a mož-
nost kontaktu s některým živým 
zvířetem. Stejně jako na ostatní 
programy ZooŠkoly, i na tento je 
nutné se předem objednat. Kom-
pletní nabídka programů, ceník 
a pokyny k objednání jsou k dis-
pozici na webových stránkách 
zoo www.zoodecin.cz

Řidičák
zadarmo!

více informací o soutěži: www.all.cz

20%SLEVA
na řidičské průkazy sk A, B a B+E 
- pouze pro osoby přihlášené dne  4. a 11. 1. 2012 
v Děčíně EOA Komenského náměstí 2

KUPÓN

HILLS ODMĚŇOVAL
CHOVATELE
Výrobce superprémiových krmiv 
pro zvířata odměňoval v prosinci své 

věrné zákazníky 
kvalitními dárky.

Na snímku předává 
MvDr. Hanzlík z 
Veterinární kliniky 
malých zvířat v 
Chrochvicích pré-
miové balení krmiva  
Hill´s Nature´s Best. 
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Děčín se prezentoval v Lipsku
Děčín se ve spolupráci s Krajským úřadem Ústeckého 
kraje na stánku České republiky zúčastnil koncem 
listopadu veletrhu Touristik & Caravaning v Lipsku. 

V nejstarším veletržním měs-
tě světa s velmi moderním vý-
stavním areálem se konal již 22. 
ročník tohoto veletrhu. Hlavním 
tématem veletrhu byla turistika, 
caravaning, kemping, vodní spor-
ty, jízdní kola. Partnerskou zemí 
veletrhu byl pro letošní rok Kypr. 
Česká republika se prezentovala 
na ploše 336 m2  a doprovodnými 
akcemi jako je navlékání korálků, 
malování vánočních ozdob nebo 

česká gastronomie. Sasové, jak je 
známo, velmi rádi cestují a turis-
tují. Největší zájem z Ústeckého 
kraje projevili o oblast Českého 
Švýcarska, tipy na výlety, pře-
hled ubytování, turistické mapy, 
ale také o samotné město Děčín a 
jeho kulturní a turistickou nabíd-
ku. Veletrh v Lipsku je největší 
veletrh cestovního ruchu ve vý-
chodní části Německa.

Klára MacRae
vizážistka, kosmetička
nez. kosmetická poradkyně 
Mary Kay
Tel.: +420 605 774 896 
email: poklad@gmail.com
facebook: Klára MacRae

Nabízím Vám profesioální 
líčení a úpravu vlasů pro 
každou příležitost,
denní, slavnostní, svatební...

Studio cca 100m od Spole-
čenského domu Střelnice.



strana 12             strana 13   KULTURA A VOLNÝ ČAS

Školička běžeckého lyžování v Adolfově
 Začátkem února v Adolfově 
kurz běžeckého lyžování pro 
děti. Pod vedením instruktora 
Martina Noska ze Školy běžec-
kého lyžování Nordic Academy 
se děti formou her učily základ-
ním dovednostem na běžkách. 
Nemalý podíl na tom, že se 

akce uskutečnila měl Skiservis 
Bartoň a jeho majitel Marek Li-
bich, který zapůjčil dětem zdar-
ma běžecké vybavení. Všichni 
zúčastnění zhodnotili kurz jako 
zdařilý a Nordic Academy má 
v plánu uspořádat v Krušných 
horách další podobné akce. (ih)

Děčínská Slunečnice
byla v Akcelerátoru úspěšná
Slunečnice úspěšně ukončila roční program Akcelerátoru Nada-
ce VIA – Akademie sociálního podnikání. Na sklonku roku 2010 
bylo z uchazečů z celé republiky vybráno k účasti do programu 
5 neziskovek, mezi nimi i Slunečnice.
 „Naším cílem bylo podívat se 
na naše projekty sociálního 
podnikání očima zkušených 
profesionálů a uchopit ho tak, 
aby bylo konkurenceschopné“, 
přibližuje počáteční motiva-
ce vedoucí Chráněné grafi cké 
dílny Slunečnice Milan Krýsl. 
„Ale nejtěžší ze všeho pro nás 
bylo přeprogramovat naše cha-
ritativní myšlení na podnikatel-
ské“, doplňuje ho předsedkyně 
Slunečnice, o.s. Šárka Zimová 
Dostálová. „Víc než 10 let se 
snažíme pomáhat lidem s po-
stižením a když jsme Slunečni-
ci zakládali, nebylo podnikání 
v žádném z našich plánů. Vlast-
ně by nás to tehdy ani ve snu 
nenapadlo. Ale tím, jak se rok 
od roku snižují prostředky z do-
tací, zjistili jsme najednou, že 
vlastně nemáme jinou možnost, 
než najít si vlastní zdroj fi nancí, 
abychom s našimi službami pře-
žili“, vysvětluje Zimová.
 Slunečnice, o.s. má v tuto 
chvíli tři podnikatelské aktivi-
ty: Chráněnou grafi ckou dílnu, 
Sociální fi rmu a zámeckou Ka-
várnu-palačinkárnu Na cestě. 
Předností těchto provozoven 
je skutečnost, že zaměstnávají 
osoby s mentálním nebo zdra-
votním postižením a dávají 

jim tak šanci zapojit se aktivně 
a smysluplně do běžného živo-
ta. „Není to lehké, prosadit se 
v konkurenci dalších fi rem“, 
zamýšlí se Milan Krýsl nad 
budoucností Chráněné grafi cké 
dílny. „Stále se učíme a zatím 
ještě nejsme fi nančně sobě-
stační. Ale jak nám řekli byz-
nys-konzultanti při prezentaci 
našich projektů, kvalita třeba 
právě naší dílny je zcela srov-
natelná s plně profesionálními 
studii, s jakými spolupracují 
v Praze. Což nás samozřejmě 
potěšilo“, usmívá se Krýsl.
 Všichni tři zástupci Slunečnice 
– Šárka Zimová Dostálová, Mi-
lan Krýsl a Milena Suchoňová 
si odnášejí certifi kát za úspěšné 
absolvování (z 15 účastníků spl-
nilo podmínky pro jeho získání 
jen 8 osob!) a certifi kát za ob-
hájení podnikatelského záměru 
rozvoje Chráněné grafi cké díl-
ny. „Podnikatelský plán jsme 
obhajovali před komisí, kde 
vedle zástupců Nadace Via byli 
také podnikatelé a investoři, 
např.: Silke Horak nebo Ond-
řej Bartoš (známý z TV pořadu 
Den D). Tak doufejme, že teď 
už to bude jenom lepší“, uzavírá 
s nadějí Milan Krýsl.
(slunečnice)

Mise Asterix a Obelix v Aquaparku
O jarních prázdninách patřil tradičně děčínský aquapark dětem, 
od úterý 14.2.2012 do pátku 17.2.2012 byly pro děti na jednotlivé 
dny připravené akce, které proběhly v kryté části Aquaparku 
Děčín. Galsko-římské boje probíhaly ve vodě i na suchu, děti na-
plnily bříško Obelixovi, připravený byl rybolov, důležitá byla zá-
chrana lektvaru, z plastových víček děti skládaly římskogalskou 
mozaiku a mnoho dalších her. Na každý den byl připravený jiný 
program, nezapomenutelné zážitky, spousta dárků a sladkostí.
    

  Prázdninové dovádění  v úterý 
podpořili vodní záchranáři, ve 
středu děti čekala strojovna, ve 
čtvrtek všichni s nadšením pro-
zkoumávali podvodní svět. Děti 
měly možnost vyzkoušet potá-
pěčskou techniku a proplout část 

vodní říše Aquaparku Děčín. 
V pátek navštívili areál hasiči, 
kteří dětem předvedli záchra-
nářské práce a část speciálního 
vybavení. Velké díky patří Vod-
ní záchranné službě, fi rmě Sna-
kesub, která zajistila ochutnávku 
potápění a Hasičskému záchran-
nému sboru Děčín. O akce 
v aquaparku je velký zájem, ka-
pacita byla zcela naplněna. A zá-
věrem hodnocení ředitele Děčín-
ské sportovní Ing. Igora Bayera : 
„Pohádková mise Asterix a Obe-
lix splněna! Cíl: „Přilákat děti 
ke sportu, ukázat jim, že u vody 
je legrace a správná parta lidí.“  
(DC sportovní)

KULTURA A VOLNÝ ČAS

fotografi e:Zdeněk Čvančara
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Na zámek se vrátil vzácný obraz 
Od 24. února bude mít děčínská veřejnost možnost prohlédnout 
si v rámci prohlídek zámku nově navrácený portrét infantky 
Marie Anny Habsburské. V minulosti patřil mezi nejcennější 
obrazy zámecké thunovské sbírky. Na podrobnosti z jeho restau-
rování jsme se zeptali restaurátora ak. mal. Jiřího Brodského.

V jakém stavu byl obraz před 
zahájením restaurování?

Na rozdíl od jiných obrazů, které 
jsem pro zámek restauroval, ne-
měl tak závažná poškození. Od 
počátku bylo ovšem zjevné, že 
jeho současná podoba je zkreslena 
značným množstvím pozdějších 
zásahů. Během restaurování sku-
tečně bylo odhaleno neobvykle 
velké množství přemaleb. S tro-
chou nadsázky by se dalo říci, že 
obraz byl neustále vyspravován, 
což by svědčilo o tom, že mu ma-
jitelé přikládali velkou hodnotu.

Plátno prý bylo v minulosti pro-
seknuté?

Ano, na několika místech jsou 
jasné známky po poškození seč-
nou zbraní, zřejmě šavlí. Podle 
stavu plátna můžeme usuzovat, 
že k němu došlo již před delší do-
bou, snad v 18. století.

Byl prováděn průzkum obrazu?

Samozřejmě. Plátno prošlo stan-
dardními metodami průzkumu. 
Zajímavé výsledky přinesly pře-
devším rentgenové snímky. Od-
halily totiž tzv. pentimenti, tj. 
stopy malby původního autorova 
záměru, které umělec během ma-
lování překryl svou novou verzí. 
Naznačují, že nešlo jen o prostou 
mechanickou kopii dané předlo-
hy, ale že malíř teprve hledal nej-
lepší rozvržení kompozice.

Tím se dostáváme k velmi zají-
mavé otázce autorství obrazu. 
V minulosti byl obraz považo-
ván za dílo proslulého barokní-
ho mistra Diega Velázqueze či 
jeho dílny ...

To je velmi obtížná otázka. Je zřej-
mé, že je obraz namalován velmi 
jemnou technikou, typickou pro 
španělskou malbu tohoto období. 
S velkou pravděpodobností vzni-
kl spojením dvou portrétů, které 
s jistotou maloval sám Velázquez 
– poprsí infantky Marie Anny 
z roku 1630, z kterého přebírá 
obličej a horní část a potom celo-
fi gurálního portrétu její nevlastní 
matky Isabely Bourbounské, z ně-
hož čerpá celkový postoj a šaty. 
Malíř se snažil co nejlépe zachytit 
podobu portrétované, proto jsou 
obličeje a další části těla prove-
deny s obzvláštní pečlivostí a mi-
mořádným citem pro detail. Velké 
plochy šatů naopak provedl velmi 
uvolněným rukopisem. Podob-
ný postup vidíme i na obrazech, 
u nichž o Velázquezově autorství 
nepochybujeme.

Jaký je tedy závěr?

To není otázka pro restaurátora. 
Každopádně jde o velmi kvalitní 
španělskou malbu Velázquezem 
silně ovlivněnou. Je známo, že 
mistr měl dobře fungující dílnu, 
v níž si vychovával své nástupce. 
Žáci se zde učili  na jeho obrazech 
a dále rozvíjeli jeho předlohy. Au-
torem by tedy mohl být některý 
z Velázquezových žáků či spolu-
pracovníků. S touto teorií přišel již 
před 35 lety prof. Pavel Štěpánek, 
se kterým jsme rozpracovaný ob-
raz také konzultovali. Po prohlídce 
konstatoval, že na své dřívější teo-
rii nemá co měnit. Za sebe mohu 
s jistotou říci, že po odstranění 
mladších vrstev se obraz ještě více 
přiblížil Velázquezovu portrétu 
infantky Marie Anny z roku 1630. 
Ovšem defi nitivní jistotu o autor-
ství asi nebudeme mít nikdy.     
(zámek)

Podoba obrazu po odkrytí přemaleb a po dokončení restaurátorských prací. 
(Foto: Archiv zámku Děčín).
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- celoobvodové kování zn. ROTO NT s 

mikroventilací

- zasklení izolaèním dvojsklem/trojsklem od 
výrobce Pilkington

- okapnice eloxovaný hliník

- celoobvodové tìsnìní s výztuhou z termo-
plastického elastomeru

- ovládací prvky dle výbìru zákazníka

- materiál okenního rámu a køídla smrk, dub, 
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- vše v konstrukèním tøívrstvém hranolu - tzv 
eurohranol

- povrchová úprava vysokotlakým nástøikem ná-
tìrovou hmotou zn. Remmers, mùže být v pro-

vedení krycí barva odsríny dle RAL nebo lazury
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
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E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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OLYMPIE s.r.o.
Pod Svahem 54, Dìèín

Tel.: 777 279 426

www.olympiesro.cz

- celoobvodové kování zn. ROTO NT s 

mikroventilací

- zasklení izolaèním dvojsklem/trojsklem od 
výrobce Pilkington

- okapnice eloxovaný hliník

- celoobvodové tìsnìní s výztuhou z termo-
plastického elastomeru

- ovládací prvky dle výbìru zákazníka

- materiál okenního rámu a køídla smrk, dub, 

borovice, meranti nebo durian

- vše v konstrukèním tøívrstvém hranolu - tzv 
eurohranol

- povrchová úprava vysokotlakým nástøikem ná-
tìrovou hmotou zn. Remmers, mùže být v pro-

vedení krycí barva odsríny dle RAL nebo lazury

DREVENÁ OKNA a DVERE 
nejvyšší kvality

68

78
mm

mm

ovìøená kvalita a vlastnosti 
výrobkù certifikovanou 

zkušebnou

DVEØE A
ZÁRUBNÌ

vchodové
interiérové

kazetové
ad.

dveøní kování pøímo od výrobce

TRUHLÁRSTVÍ

vyrábíme i široký sortiment výrobkù vèetnì kusového nábytku 

vybavení celých interiérù, kuchyòské linky na míru 

vestavìné skøínì, zábradlí schodištì atd. Nabízíme Vám 

velký výbìr druhù døevin a dýh, nechybí ani lamino èi DTD
renovujeme schodištì kvalitním systémem zn.TOP STEP


